PAGE

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	27.08.2020
	№
	217

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 06.03.2018 №79 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2019-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 12.08.2020 № 172 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.12.2019 № 157 «Об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2020 год и плановые периоды 2021 и 2022 годов»,  с целью уточнения объёмов финансирования,  Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 06.03.2018 № 79, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации городского поселения Углич по вопросам ЖКХ – начальника управления обеспечения жизнедеятельности Третьякова Е.Ю.
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить  на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения
С.В. Ставицкая

Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Углич

от 27.08.2020 № 217
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 06.03.2018 № 79

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах»  изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	Местный бюджет
	9315,077
	3886,839
	4074,823
	1353,415

	Областной бюджет
	126674,581
	43913,845
	70418,271
	12342,465

	Итого по МЦП
	135989,658
	47800,684
	74493,094
	13695,880

2. Раздел 3. «Задачи и результаты, мероприятия МП» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования  и тротуаров в границах города Углич
	тыс. руб.
	Всего
	40547,177
	66925,413
	13695,880

	МБ
	1627,674
	2488,987
	1353,415

	ОБ
	38919,503
	64436,426
	12342,465

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0

	Результаты

	Приведение в соответствие с требованиями состояния  дорожного покрытия:

- тротуары

- автомобильные дороги
	км

	0,395
2,069

	0,0
4,087

	Приведение в соответствие с требованиями освещенности проезжей части
	км

	0,2
	      0,0

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения города Углич от Ярославского шоссе до Рыбинского шоссе
	тыс. руб.
	Всего
	31801,804
	28075,806 (кредиторская задолженность 2019)
	0,0

	МБ
	1477,674
	0,0
	0,0

	ОБ
	30324,130
	28075,806
	0,0

	 1.2.
	Ремонт внутриквартального проезда мкр. Мирный-2 от Ярославского шоссе до ФОК, УДС г. Углич
	тыс. руб.
	ОБ
	5132,38
	0,0
	0,0

	1.3.
	Ремонт участка ул. Никонова д.11-д.9, УДС г. Углич
	тыс. руб.
	ОБ
	1466,765
	0,0
	0,0

	1.4.
	Ремонт тротуара ул. З.Золотовой от ул. Северная до границы города, УДС г. Углич
	тыс. руб.
	ОБ
	1693,52
	0,0
	0,0

	1.5.
	Ремонт наружного освещения Рыбинского шоссе от разворотной площадки до границы города, УДС г. Углич
	тыс. руб.
	ОБ
	138,589
	0,0
	0,0

	1.6.
	Ремонт тротуара Камышевское шоссе
	тыс. руб.
	Всего
	314,119
	0,0
	0,0

	ОБ
	164,119
	0,0
	0,0

	МБ
	150,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Ремонт участка дороги Дамба ГЭС-шлюз
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	14971,057
	0,0

	МБ
	0,0
	748,553
	0,0

	ОБ
	0,0
	14222,504
	0,0

	1.8.
	Ремонт проезжей части ул.Кирова (ремонт дорожного полотна с обочинами и устройством дорожной ситуации, ПК12+00-ПК21+85)
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	12966,217
	0,0

	МБ
	0,0
	648,311
	0,0

	ОБ
	0,0
	12317,906
	0,0

	1.9.
	Ремонт  проезжей части ул.Кашинское шоссе (разворотная площадка и участок прилегающей к ней территории ПК31+80-ПК33+80)
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	4152,648
	0,0

	МБ
	0,0
	693,058
	0,0

	ОБ
	0,0
	3459,590
	0,0

	1.10.
	Ремонт участка Ростовского шоссе ул. Вокзальная - м-н             Маяк
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	  1773,278
	0,0

	МБ
	0,0
	88,664
	0,0

	ОБ
	0,0
	1684,614
	0,0

	1.11.
	Ремонт участка ул. Нариманова от д. 46В до д. 44
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	993,787
	0,0

	МБ
	0,0
	49,690
	0,0

	ОБ
	0,0
	944,097
	0,0

	1.12.
	Ремонт участка Рыбинского шоссе у перекрестка с Заводским проездом
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	922,996
	0,0

	МБ
	0,0
	46,150
	0,0

	ОБ
	0,0
	876,846
	0,0

	1.13.
	Ремонт участка ул. Зины Золотовой у перекрестка с ул. Старостина
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	914,882
	0,0

	МБ
	0,0
	45,745
	0,0

	ОБ
	0,0
	869,137
	0,0

	1.14.
	Ремонт участка ул. Механизаторов
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	561,860
	0,0

	МБ
	0,0
	28,094
	0,0

	ОБ
	0,0
	533,766
	0,0

	1.15.
	Устройство пешеходных ограждений Ярославское шоссе у СОШ № 4
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	121,792
	0,0

	МБ
	0,0
	6,090
	0,0

	ОБ
	0,0
	115,702
	0,0

	1.16.
	Устройство искусственных неровностей ул. Ак. Опарина у МДОУ №9
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	100,270
	0,0

	МБ
	0,0
	5,014
	0,0

	ОБ
	0,0
	95,256
	0,0

	1.17
	Ремонт участка дороги пер.Пионерский
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	793,801
	0,0

	МБ
	0,0
	39,690
	0,0

	ОБ
	0,0
	754,111
	0,0

	1.18
	Ремонт внутриквартального проезда от  ул. Северной до мкр. Мирный 2, Мирный 3
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	577,019
	0,0

	МБ
	0,0
	89,928
	0,0

	ОБ
	0,0
	487,091
	0,0

	1.19
	Ремонт  проезжей части ул.Кашинское шоссе (дорожная одежда, устройство обстановки дороги ПК21+85-ПК31+81 и ПК33+80-ПК36+03)
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	0,0
	13695,880

	МБ
	0,0
	0,0
	1353,415

	ОБ
	0,0
	0,0
	12342,465

	2.
	Задача 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич
	тыс. руб.
	Всего
	7253,507
	7567,681
	0,0

	МБ
	2259,165
	1585,836
	0,0

	ОБ
	4994,342
	5981,845
	0,0

	Результаты

	Приведение в соответствие с требованиями    - асфальтобетонного  покрытия;

- искусственных неровностей
	кв.м.

	3404,51

109,0
	4329,0

0,0

	2.1.
	Ямочный ремонт дорог
	тыс. руб.
	Всего
	3828,477
	4552,873
	0,0

	МБ
	715,25
	227,645
	0,0

	ОБ
	3113,227
	4325,228

	2.2.
	Ремонт искусственных неровностей
	тыс. руб
	Всего
	197,872
	0,0
	0,0

	ОБ
	197,872
	0,0
	0,0

	2.3.
	Содержание улично-дорожной сети
	тыс. руб.
	Всего
	3227,158
	1271,000
	0,0

	МБ
	1543,915
	1271,000
	0,0

	ОБ
	1683,243
	0,0
	0,0

	2.4.
	Нанесение осевой разметки
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	500,000
	0,0

	МБ
	0,0
	25,000

	ОБ
	0,0
	475,000

	2.5.
	Грейдирование дорог
	тыс. руб.
	Всего
	0,0
	1243,808
	0,0

	МБ
	0,0
	62,191

	ОБ
	0,0
	1181,617

	Итого по МП

	тыс. руб.
	Всего
	47800,684
	74493,094
	13695,880

	МБ
	  3886,839
	  4074,823
	1353,415

	ОБ
	43913,845
	70418,271
	12342,465

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0